
 

  

Segreteria Amministrativa 
 
 
amministrazione.deps@unisi.it 

pec.deps@pec.unisipec.it  

 

T. +39 (0)577 232105–235758-

235858 

 

Piazza San Francesco, 7-8 

53100 Siena | Italy 

deps.unisi.it 

 

Disposizione del Direttore 
del Dipartimento 
Classificazione: III/13 
N. allegati: 0 

 

Approvazione Atti per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca - lettera b) di durata 
12 mesi, rinnovabile, Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-02 Politica Economica, 
Settore Scientifico Disciplinare ECON-02/A Politica Economica - Tema di ricerca 
Promuovere la sostenibilità aumentando la felicità – Progetto di ricerca Horizon WISER 
Well-being in a Sustainable Economy Revisited – (CUP B63C23000720006) – 
Responsabile Scientifico prof. Stefano Bartolini  (Disposizione del Direttore Rep. 
123/2024 prot. 194614 del 30/09/2024) 

 

IL DIRETTORE 

 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario) ed in particolare l’art. 22, 
modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 visto il vigente statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con DR n. 
1521/2024 prot. 166249 del 08.08.2024 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale n. 198 del 24.08.2024, in vigore dal 25.08.2024; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 
emanato con decreto rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016 e modificato con D.R. 
n. 125/2011 del 21 gennaio 2022; 

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 123/2024, prot. n. 194614 - 
III/13 del 30 settembre 2024 con cui è stata bandita la selezione per titoli e colloquio 
per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca - lettera b) di durata 12 mesi, rinnovabile, 
Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-02 Politica Economica, Settore Scientifico 
Disciplinare ECON-02/A Politica Economica - Tema di ricerca Promuovere la 
sostenibilità aumentando la felicità – Progetto di ricerca Horizon WISER Well-being in 
a Sustainable Economy Revisited – (CUP B63C23000720006) – Responsabile 
Scientifico prof. Stefano Bartolini; 

 vista la disposizione rep. 155/2024, prot. 245191 del 11/12/2024 del Direttore del 
Dipartimento di Economia Politica e Statistica con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 



 

  

Segreteria Amministrativa 
 
 
amministrazione.deps@unisi.it 

pec.deps@pec.unisipec.it  

 

T. +39 (0)577 232105–235758-

235858 

 

Piazza San Francesco, 7-8 

53100 Siena | Italy 

deps.unisi.it 

 

 visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 accertata la regolarità degli atti 

 
DISPONE 

 sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca - 
lettera b) di durata 12 mesi, rinnovabile, Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-02 
Politica Economica, Settore Scientifico Disciplinare ECON-02/A Politica Economica - 
Tema di ricerca Promuovere la sostenibilità auemtnando la felicità – Progetto di ricerca 
Horizon WISER Well-being in a Sustainable Economy Revisited – (CUP 
B63C23000720006) – Responsabile Scientifico prof. Stefano Bartolini, dai quali risulta 
che la commissione ha stilato la seguente graduatoria degli idonei: 

 
Posizione Candidato/a punti 

1. Dott. Haomiao NIU 75/100 
 

Sotto condizione dei requisiti previsti dal bando e in considerazione del punteggio 
conseguito, risulta vincitore il dott. Haomiao NIU. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
prof. Filippo Belloc 
 

 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
dott.ssa Caterina Ciabattini 
 

 


		2025-04-23T10:03:08+0200
	IT
	Caterina Ciabattini


		2025-04-23T10:11:18+0200
	IT
	Filippo Belloc


		2025-04-23T17:10:49+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




